Diário da República, 2.a série — N.o 202 — 19 de Outubro de 2007 30 321

CÂMARA MUNICIPAL DE MORTÁGUA

Aviso n.o 20 236/2007

Torna-se pública a lista de obras adjudicadas pela Câmara Municipal de Mortágua em 2006, conforme o disposto no artigo 275.o do
Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março:

Obra Forma de atribuição Valor
sem IVA Adjudicatário

Revitalização da Aldeia da Tojeira — 2.a fase — acessos
e capela.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . . . Cipriano Pereira de Carvalho.

Beneficiação da via envolvente a norte do parque industrial TERSERRA, L.da

Beneficiação da curva da ex-EN 228 (Mortazel) . . . . . . . . . SOCITOP, L.da

Beneficiação de pavimentos de arruamentos em Vale de
Paredes.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . . . TERSERRA, L.da

Pavimentação da Rua do Olival em Vale de Açôres . . . . . . Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TERSERRA, L.da

Pavimentação do alargamento da curva da ex-EN 228
(Mortazel).

Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SOCITOP, L.da

Beneficiação do pavimento da Rua Alegre, em Vale de
Açôres.

Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TERSERRA, L.da

Trabalhos a mais no pontão de Tarrastal e do Coval . . . . . Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cipriano Pereira de Carvalho.
Construção do muro de suporte de terras no Largo da

Fonte de Trezoi.
Cipriano Pereira de Carvalho.

Pavimentação da CM de Pomares a Vale da Vide . . . . . . . Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . . . TERSERRA, L.da

Beneficiação de pavimentos em arruamentos urbanos do
Soito e loteamento da Quinta de São Domingos.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . . . TERSERRA, L.da

Beneficiação de pavimentos em caminhos municipais —
CM de Espinho a Sobrosa, CM entre a EN 234 e Pereira
e CM entre a EN 334-1 e o Painçal.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . . . TERSERRA, L.da

Intervenção urbanística da ribeira das Rigueiras . . . . . . . . . SOCITOP, L.da

Reposição de pavimentos em valas de saneamento na
Felgueira.

TERSERRA, L.da

Pavimentação de arruamentos do Gavião . . . . . . . . . . . . . . TERSERRA, L.da

Pavimentação de arruamentos na Felgueira . . . . . . . . . . . . .
Beneficiação de pavimentos da Rua do Campo na Mar-

meleira.

2 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Afonso Sequeira Abrantes.

CÂMARA MUNICIPAL DA MURTOSA

Aviso (extracto) n.o 20 237/2007

Renovação de contrato de trabalho a termo resolutivo certo

António Maria dos Santos Sousa, presidente da Câmara Municipal
da Murtosa, torna público que, por despacho de 2 de Outubro de
2007, em cumprimento da alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decre-
to-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local
por força do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, foi renovado,
por um ano, o contrato de trabalho a termo resolutivo certo celebrado
com a técnica de gestão pública e autárquica estagiária Sandra Cristina
Oliveira Alves Matos, com efeitos a 3 de Outubro de 2007.

8 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, António Maria
dos Santos Sousa.

2611055095

CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

Aviso n.o 20 238/2007

Suspensão parcial do PDM

Telmo Henrique Correia Daniel Faria, na qualidade de presidente
da Câmara Municipal de Óbidos, torna público que por deliberação
da Câmara Municipal de Óbidos de 6 de Agosto de 2007, foi decidido
propor à Assembleia Municipal ao abrigo do disposto nos artigos 93.o,
n.o 4, e 100.o, n.o 2, alínea b), e n.o 3, do RJIGT que delibere suspender
parcialmente o PDM do Concelho de Óbidos na área identificada
na planta anexa, pelo prazo máximo de dois anos ou até à entrada
em vigor da revisão do PDM em curso. Mais deliberou propor à
Assembleia Municipal nos termos e ao abrigo do disposto nos arti-
gos 100.o, n.o 4, e 107.o, n.o 2, do RJGIT que delibere estabelecer
medidas preventivas para a área correspondente à suspensa unidade
operativa UOPG3, definida em planta anexa.

17 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, Telmo Henrique
Correia Daniel Faria.

Aviso n.o 20 239/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, na sequência de con-
curso interno de acesso limitado, aberto por aviso de 1 de Agosto
de 2007, e por despacho do presidente da Câmara de 19 de Setembro
de 2007, se procedeu à nomeação para o lugar de técnico profissional
especialista de João Vasco Pereira Ferreira Urbano.